

**REALIZZAZIONE DI UN OPERA DI CAPTAZIONE IN SUBALVEO DELLA RISORSA
PRESENTE SUL RIO PADRONGIANO E MISCELAZIONE CON I REFLUI TRATTATI
PROVENIENTI DAL DEPURATORE DI OLBIA. 1.2) LOTTO P2 (IMPIANTO DI
SOLLEVAMENTO E COLLEGAMENTO AL BACINO DI COMPENSO IN LOC SERRA
ALVEGHES).**

**Attività di Direzione Lavori e
Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione.**

SCHEMA DI CALCOLO CORRISPETTIVO

(D.M. del 17.06.2016 "Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016")

OGGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN OPERA DI CAPTAZIONE IN SUBALVEO DELLA RISORSA PRESENTE SUL RIO PADRONGIANO E MISCELAZIONE CON I REFLUI TRATTATI PROVENIENTI DAL DEPURATORE DI OLBIA. 1.2) LOTTO P2 (IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO E COLLEGAMENTO AL BACINO DI COMPENSO IN LOC SERRA ALVEGHES)". Corrispettivo a base di offerta per l'affidamento del servizio di ingegneria inerente l'incarico per Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (ai sensi del D.M. del 17.06.2016).

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. del 17.06.2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

| Descrizione | Importo |
|---|---------------------|
| 1) Idraulica | |
| Acquedotti e fognature | |
| Valore dell'opera [V]: 3'871'135.30 € | |
| Categoria dell'opera: IDRAULICA | |
| Destinazione funzionale: Acquedotti e fognature | |
| Parametro sul valore dell'opera [P]: 5.3167% | |
| Grado di complessità [G]: 0.65 | |
| Descrizione grado di complessità: [D.04] Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane, improntate a grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario | |
| Specifiche incidenze [Q]: | |
| Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [Qcl.01=0.42] | 56'187.95 € |
| Liquidazione (art. 194, comma 1, d.P.R. 207/2010) - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile [Qcl.02=0.04] | 5'351.23 € |
| Ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di direttore operativo [Qcl.05=0.1] | 13'378.08 € |
| Contabilità dei lavori a corpo: | |
| - Fino a 500'000.00 €: Qcl.10=0.035 | 604.77 € |
| - Sull'eccedenza fino a 3'871'135.30 €: Qcl.10=0.07 | 8'155.11 € |
| Coordinamento della sicurezza in esecuzione [Qcl.12=0.25] | 33'445.21 € |
| Totale | 117'122.35 € |
| TOTALE PRESTAZIONI | 117'122.35 € |

SPESE E ONERI ACCESSORI

| Descrizione | Importo |
|--|--------------------|
| 1) Spese generali di studio | |
| Spese generali di studio (forfettarie) pari al 23.21% del compenso per prestazioni professionali. [23.21% * 117'122.35 €] | 27'184.10 € |
| TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI | 27'184.10 € |

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

| Descrizione | Importo |
|--|--------------|
| Prestazioni professionali: | |
| Compenso per prestazioni professionali | 117'122.35 € |
| Spese ed oneri accessori | 27'184.10 € |

RIEPILOGO FINALE

| Descrizione | Importo |
|--|--------------------------------------|
| | euro |
| Imponibile | 144'306.45 € |
| | TOTALE DOCUMENTO 144'306.45 € |
| Diconsi euro centoquarantaquattromila-trecentosei/45 | NETTO A PAGARE 144'306.45 € |

| | |
|--------------------------------|---------------------|
| ONORARIO a base di gara | € 144.306,45 |
| Cassa 4% | <u>€ 5.772,26</u> |
| IMPONIBILE IVA | € 150.078,71 |
| Iva 22% | <u>€ 33.017,32</u> |
| TOTALE LORDO | € 183.096,02 |

Arzachena, li 02.02.2021

Il Responsabile unico del procedimento
(Ing. Vincenzo Milillo)